## De Ingenio et eruditione. L. Senecę

### Caput Decimū octauū

Seneca ut dicam quod sentio int̄ p̄cipuos oratores  
nunq̄ habit̄ est. plus quidē glorię Junius Gallio in hox fa-  
cultate fuit assequit̄ t̄ si is quoq; tinnitib; orōnis t̄ florido  
genere dicēdi fucato: meretricioq; eloquutiōis ornatu usus  
est. t̄ quācum ille lēta t̄ nimis graui dōne vtebat tantum  
hic cōcitata t̄ ioculari lasciuiebat. Extitisse A. Gelli⁹ testat̄  
qui eum dixerit vulgari t̄ pr̄rita fuisse orōne. sentētijs inep-  
tum t̄ leuem: eruditione plebeia. Quintilian⁹ etiam de p̄cep-  
tore suo tale facit iudicium. Dat vitio q; rerum pondera mi-  
nitissimis t̄ puerilib; sentētijs fregerit t̄ his dulcib; vicijs  
abūdauerit: nec sine calumnia adiecit h̄c. Multę quoq; et  
magne v̄tutes fuerūt in Seneca: vt pluriu[m] rerum p̄gni-  
cio in qua tamen aliquando ab his quibus inquirenda que-  
dam mandabat deceptus est. sed eiusdem nationis homini  
inuidisse dissimulare non potuit. cur enim eo de morib; di-  
sputante eum improbat stylum quem nihil magis q; argu-  
tię t̄ sententiarum crebritas ornat. sicut etiam infamiam. t̄  
qd in libro octauo: ubi scriptum quod Nero ad Senatum  
misit occisa matre Senecę asscribit. atq; illic repetitionem  
laudat: quę est saluū me esse nec credo nec gaudeo. cum Ne-  
ro se periclitatum videri vellet. Sed et Gellius nititur om-  
nino e manib; adolescētum excutere: nec me fugit Quintili-  
ani iudicium apud plerosq; adeo valuisse vt de Senecę scri-  
ptis h̄c iactare soliti sint. Aedificium sine cēmento in horū  
numero Traianus C̄sar fuit. sed t̄ ante hos. C. Caligula  
arenam sine calce esse dicebat t̄ cōmissiones meras damna-  
tur in eo antiquitas aliquando: rarissime tamen importune  
repetita: veluti cum c̄los diceret et si. L. Lucretius in li-  
bro naturalium secundo quis pariter c̄los cōuerteret: di-  
xerit Quintilianus robustis iam et seueriore dicendi gene-  
re ornatis legendum existimat: et addit multa enī: vt di-  
xi: probanda in eo: multa etiam admiranda: eligere modo cu-  
rē sic. Sed idem alibi in philosophia parum diligentem pu-  
tauit: quia non sectatus est sententias gr̄corum: egre-

*fran. eus. Poi. bel. g. h. u.*  
giūm talīc vītioꝝ insectatōrem fuisse fatetur. S̄z age frā-  
ciscus Philphus inquisitorem tam diligentem: criticum  
tam seuerum nunqđ pari talione hominem in p̄ceptōrem  
sūū tam ingratum taxauit: qui i vltima epistolarū libriter  
cījita de Quintiliano scripsit. Quātum ex ei⁹ scriptis anim  
aduertē possim⁹: nōnulla cōmoda p̄cepta artis habet. mul-  
ta cōmemorat: multa colligit: s̄z ita dissimilis sūi est vt: q̄ ali-  
os docet: ipse ignorasse videat. verum cōcedam⁹ illi doctrinā  
si ita libert omnino mouēdi partes delectādiq; nullas habet  
Hec ille. Ego noꝝ tersissime ⁊ summe apposite dirisse scripsis  
seqꝝ Quintilianum quātum iudicio assequi possum iudico.  
sed que collegit nō multum laboris ci⁹ imposuisse. nāq; maxi-  
ma eoꝝ pars nūc etiam alijs quādoꝝ kbis apud Ciceronē  
legit ⁊ certe Ciceronis adiecit inuentis nō ipse suo innixus  
est robore. Gratior in p̄ceptorem Plinius C̄cilius q̄ semp  
Quintilianū eundē vt discipul⁹ piissime nominat: castigatissi-  
męq; doctrinę fuisse: amplissimo testimonio p̄fitetur.